
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 

  
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero  719 
 

Data : 29/07/2009 
 

 
SETTORE: PIANIFICAZIONE E TERRITORIO 
 
 
Servizio : Ufficio Di Piano 
 
 
 
I.D.n. 4054405  del 29/07/2009 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DI N. 4 INCARICHI DI COLLABORAZIONE AUTONOMA FINALIZZATI ALLA 
REDAZIONE DI STUDI ED ELABORATI NECESSARI ALLA PREDISPOSIZIONE  DEL PIANO DI GOVERNO 
DEL  TERRITORIO, AI SENSI DELLA LEGGE REGIONALE N. 12/2005: PRESA D’ATTO DI RINUNCIA DI 
UN CANDIDATO AGGIUDICATARIO E AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEL CANDIDATO SUCCESSIVO 
PRESENTE IN GRADUATORIA . 
 
 

 



IL DIRETTORE DI SETTORE 
 
Premesso che: 

� con Determina Dirigenziale n. 210 del 08/04/2009 è stato approvato lo schema di avviso per 
l’effettuazione di una procedura comparativa per l’affidamento di N. 4 incarichi di collaborazione 
autonoma finalizzati alla redazione di studi ed elaborati necessari alla predisposizione del PGT, per un 
importo complessivo oneri fiscali e sociali compresi pari a 80.000� imputati al cap. 22952 impegno n. 
08/2500 intervento n. 2.09.01.06.00 del Bilancio 2009 rr.pp.; 

� l’avviso è stato pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito Internet del Comune di Lecco dal 10.04.2009 al 
30.04.2009 in conformità a quanto stabilito nella determina dirigenziale di cui sopra che stabiliva in 20 
giorni il periodo di pubblicazione. 

� con Determina Dirigenziale n.513 del 19.06.2009, cui sono allegati i verbali di gara, si è provveduto 
all’aggiudicazione provvisoria oltre che approvare le operazioni e le valutazioni svolte dalla 
Commissione di Gara; 

�  con Determina Dirigenziale n.642 del 08/07/2009 è stato aggiudicato in via definitiva l’incarico di 
collaborazione autonoma ai seguenti soggetti: 

• arch.Sgroi Marielena residente in Lambrugo, Via Cesare Battisti n.19 –C.F.SGR MLN 69H67 
C933W –P.IVA 02246690131; 

• arch.Gerosa Carlo Luigi residente in Monza, Viale Vittorio Veneto,24 –C.F.GRSCLL64E02Z326N, 
P.IVA 11779950150; 

• arch.Cappelletti Marco, residente in Lentate sul Seveso, Via San Fedele n. 6 – 
C.F.CPPMCN82L31M052A (allegata copia dichiarazione posizione INPS); 

• arch.Rocchetti Viviana, residente  in Pradalunga, Via San Cristoforo n.26H, C.F. 
RCCVVN76B69A794O P.IVA 03311380160;  

 
Dato atto che con comunicazione scritta pervenuta in data 23/07/2009 prot. n.  35832    il Sig. Gerosa Carlo 
Luigi ha rinunciato all’incarico in oggetto; 
 
Ritenuto pertanto di provvedere all’aggiudicazione dell’incarico di collaborazione autonoma al candidato 
successivo presente nella graduatoria finale allegata alla Determina dirigenziale di aggiudicazione definitiva e 
approvazione del disciplinare d’incarico che risulta essere l’arch. Fusari Roberto, residente in Comune di San 
Martino Siccomario provincia di Pavia, Via Curiel 18 – C.F. FSRRRT69S30G388H - P.IVA 01831610181; 

 
Dato atto che:  

- si è proceduto alle verifiche prescritte per l’aggiudicazione definitiva nei confronti del candidato 
aggiudicatario arch. Fusari Roberto dalle quali non sono emerse situazioni ostative all’aggiudicazione 
definitiva e al conferimento dell’incarico; 

- la bozza del disciplinare di incarico da stipulare rimane quella approvata e allegata alla Determina 
Dirigenziale di aggiudicazione definitiva n.642 del 08/07/2009; 

 
Richiamato l’art. 35 bis del vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi.  

 
Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, con particolare riferimento all’art. 35 bis 
comma 21, il quale espressamente prevede:”Con cadenza trimestrale il Responsabile dei Servizi Finanziari 
inoltrerà alla Sezione Regionale di Controllo della Corte dei Conti i provvedimenti di conferimento di incarichi 
esterni … il cui importo di spesa è superiore a � 5.000,00”; 
 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale  n. 18 del 30.03.2009 di approvazione del Bilancio di 
Previsione anno 2009 e relativi allegati; 
 
Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 



 

Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

 
DETERMINA 

 
1. Di prendere atto della comunicazione di rinuncia all’incarico di collaborazione autonoma del Sig. 

Gerosa Luigi Carlo pervenuta in data 23/07/2009 prot. n. 35832 e procedere alla sua sostituzione con il 
candidato successivo presente in graduatoria; 

 
2. Di aggiudicare in via definitiva, l’incarico di collaborazione autonoma finalizzati alla redazione di studi 

ed elaborati necessari alla predisposizione del PGT al seguente soggetto: 
• Fusari Roberto, residente in Comune di San Martino Siccomario provincia di Pavia, Via Curiel 18 – 

C.F. FSRRRT69S30G388H ; 
 

3. Di dare atto che per l’affidamento in questione è prevista una spesa di � 20.000 
(ventimila),comprensivo di tutti gli oneri fiscali e previdenziali previsti per legge e che il relativo costo è 
ritenuto congruo e proporzionale in relazione al contributo professionale e personale richiesto. 

 
4. Di dare atto altresì che il presente provvedimento non comporta assunzione di ulteriori oneri e impegni 

di spesa da parte dell’Amministrazione e che l’importo complessivo di � 80.000 (ottantamila) trova 
copertura finanziaria al Capitolo 22952 impegno n.08/2500 intervento n. 2.09.01.06.00 del Bilancio 
2009 rr.pp. 

 
5. Di prendere atto di quanto disciplinato dal Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi 

all’art. 35 bis comma 21. 
 

6. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Servizio Contratti per la stipulazione del relativo 
contratto nelle forme prescritte dal vigente Regolamento Comunale.  

 
 
 Il Direttore di Servizio  Il Direttore di Settore 
 Responsabile del Procedimento   (arch.  Marco Cassin)   
 (dot t .Fabriz io Rusconi )    
 


